
1/2

30 января 2023 г.

Moskva a Káhira připravují summit „Rusko – Afrika“
sk.news-front.info/2023/01/30/moskva-a-kahira-pripravuju-summit-rusko-afrika

30.01.2023 19:00

Podíl

Velvyslanec a vedoucí sekretariátu „Fóra partnerství Ruska

a Afriky“ Oleg Ozerov se dnes, 30. ledna, v Káhiře setkal s

egyptským náměstkem ministra zahraničních věcí pro

africkou integraci Ashrafem Sveilimem.

Oznámiloto dnes, 30. ledna, ruské velvyslanectví v Egyptě.

Proběhla důkladná výměna názorů o současném stavu rusko-

egyptských vztahů a perspektivách posílení spolupráce, a to iv rámci

společných aktivit pod záštitou „Africké unie“ a „Ligy arabských

států“.

Jednali o přípravách na druhý rusko-africký summit, který se bude konat 26. až 29. července
v Petrohradu.

https://sk.news-front.info/2023/01/30/moskva-a-kahira-pripravuju-summit-rusko-afrika/
https://t.me/rusembeg


2/2

Ozerov zdůraznil významný přínos Egypta, který spolupředsedal

prvnímu takovému setkání v roce 2019, k rozvoji tohoto formátu pro

koordinaci akcí a komplexní spolupráci.

Zaznamenalo se progresivní budování hospodářských vazeb Ruska s

africkým kontinentem, kde významnou roli ve spolupráci hraje

Egypt.

Navzdory protiruským sankcím Západu, které brání zasílání potravin a jiných produktů z
Ruska do Afriky, ruští dodavatelé nadále v dobré víře plní své smluvní závazky a dodávají
partnerům zemědělské a jiné zboží.

Od července do prosince 2022 bylo jen do Egypta vyexpedováno 5,9

milionu tun obilí a vzájemný obchodní obrat za celý loňský rok činil

asi 6 miliard dolarů.

Podíl

 

 


